
Praktyka zawodowa uczniów Technikum Ekonomicznego 20.05.2013 – 07.06 2013 

 Uczniowie drugiej klasy Technikum w zawodzie technik ekonomista przez trzy 

tygodnie odbywali praktykę zawodową. 

Praktyka w tym zawodzie odbywa się w drugim i trzecim roku kształcenia. Celem 

praktyk jest utrwalenie i rozwinięcie u ucznia umiejętności opanowanych w ramach 

przedmiotów zawodowych oraz wyposażenie ucznia w te umiejętności, które będą mu 

niezbędne do skutecznego poruszania się na współczesnym rynku pracy. Program praktyk 

opiera się więc na dwóch fundamentach: z jednej strony są to treści realizowane na szkolnych 

zajęciach dydaktycznych - głównie, choć nie tylko w ramach bloku przedmiotów 

zawodowych, a z drugiej strony są to surowe standardy wymagań zawodowych jakie stawia 

przed absolwentem rynek pracy. Przyjęto, iż w trakcie pierwszego roku praktyk uczeń 

nabędzie umiejętności konieczne do tego, aby funkcjonować jako pracownik 

przedsiębiorstwa. Zapoznaje się w tym czasie z typowymi zadaniami wykonywanymi w 

komórkach organizacyjnych przedsiębiorstwa. Natomiast w drugim roku praktyk uczeń 

nabędzie umiejętności konieczne do podjęcia i prowadzenia własnej działalności 

gospodarczej - poczynając od procedury podjęcia działalności gospodarczej, na kontaktach z 

instytucjami finansowymi wspierającymi działalność przedsiębiorstwa kończąc. Taki układ 

praktyk pozwoli na stosunkowo wszechstronne przygotowanie absolwenta do poruszania się 

na współczesnym rynku pracy. Przyjęty układ praktyk wynika również z ogólnych 

wytycznych ministerstwa edukacji oraz gospodarki, gdzie uznaję się, że jednym z kluczy do 

nowoczesnego kształcenia zawodowego ekonomistów ma być przygotowanie absolwentów 

do samozatrudnienia 

Uczniowie odbywali praktykę u lokalnych przedsiębiorców, w bankach czy urzędach. 



Wrócili zadowoleni, bogatsi o nowe doświadczenia. Zobaczyli jak wygląda praca innych, 

mięli okazję porozmawiać, poczuć atmosferę zakładu pracy.  

Poniżej kilka zdjęć z praktyk. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


